
宮臨技 第 251 号 

2025 年 12 月吉日 

会員各位 

(一社)宮城県臨床検査技師会 

会長 鈴木 里香 

(公印省略) 

2025 年度 施設代表者会議のご案内 

 

謹啓 

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会活動に多大なる  

ご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の「施設代表者会議」を下記の通り開催いたします。昨今の採用市場の変化や   

価値観の多様化に伴い、各施設においては若手技師の育成や定着、次世代の体制構築に苦慮され

ている場面も多いかと存じます。そこで今回は、東北大学大学院医学系研究科の郷野辰幸先生を

お招きし、「最新の学生像」をテーマにご講演をいただきます。今の学生が何を考え、どのような

進路を選択しているのかを学び、各施設の具体的課題について代表者同士で意見交換を行う貴重

な機会になればと考えております。 

また、当日は本会ホームページのリニューアルや次期役員改選、連盟活動に関する重要な   

ご報告も予定しております。 

講演を聴き、その後に意見の交換を行える貴重な機会なので対面方式の会議といたしました。 

ご多忙の折とは存じますが、施設代表者の皆様（または副技師長・主任等の代理の方）には   

万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、当日討議してほし

い議題等ございましたら、事前にお寄せいただければ幸いです。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

記 

 

会議名：2025 年度 施設代表者会議 

日時：2026 年 1 月 31 日（土） 14:00～16:00 

会場：東北大学病院 先進医療棟 2F 共用カンファレンス室 

プログラム【司会：(一社)宮城県臨床検査技師会 渉外部 小野博美 ／ 監事 今野かおり】 

14:00～14:05 開会の挨拶（会長 鈴木 里香） 

14:05～15:05 特別講演：「最新の学生動向と進路選択の傾向（仮）」 

講師：郷野 辰幸 先生（東北大学大学院医学系研究科 臨床免疫学分野） 

15:05～15:20 意見交換タイム「学生に選ばれるために今、現場でできること」 

15:20～15:25 休憩 

15:25～15:45  技師会・連盟からの報告 

① 宮臨技ホームページのリニューアルについて（広報部 竹内美華） 

② 役員改選における理事候補選出・学術・精度管理部門への協力依頼 

（会長／学術部 戸村弘樹／精度管理部 岩木啓太） 

③ 臨床検査技師連盟 加入へのお願い（監事 藤巻慎一） 

15:45～15:55 質疑応答・全体討議 

15:55～16:00 総括および閉会の挨拶（副会長 菅原 勲） 

 

その他 

・参加費：無料 

・募集定員：35 名 

・日臨技生涯教育研修制度：基礎教科 20 点 

・申込方法：日臨技会員専用サイト（JAMTIS）「研修会・学会検索事前申込」よりお申し 

込みください。 

 

・受付期間：2026 年 1 月 30 日（金）まで 

 

以上 

 

 

 

【問い合わせ先】 

(一社)宮城県臨床検査技師会 事務局 

E-mail：member@miyagi-ringi.org 

  



 

 

  

 

ここから(正面入り口)お入りください 

ホスピタルモールを進んで途中のエレベーターに乗って 2F へ 

2F から先進医療棟へ進んでください。    で囲んでいます 

会場は 2F 共用カンファレンス室です 

                       

 

 

 


